
1 
L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto ed è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo nell'ambito del 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, a titolarità del Ministero dell'Istruzione. 

 

 

 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
 

 
C.P.I.A. NA Prov. 2 

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 
C.P.I.A. “Napoli Provincia 2” 

Via Nuova Sarno, 658 
80036 Palma Campania (NA) 

Tel. 081/2592904 
C.M.  NAMM0CS00D - C.F. 92049500637 

e-mail: namm0cs00d@istruzione.it  
Pec: namm0cs00d@pec.istruzione.it  

Sito web: www.istruzioneadulti.edu.it 

 

 

Al personale interno All’albo on-line 

Al sito web 

 

 

  
PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA SELEZIONE DI PERSONALE ATA - PROGETTO 10.3.1A--
FDRPOC-CA-2022-3 C . A . T . I . L A B :  “ A d u l t i  t r a  t r e k k i n g  U r b a n o ,  T e c n o l o g i e  e  
L a b o r a t o r i  P r o f e s s i o n a l i z z a n t i ”  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Roazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 
Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18.05.2022 – Realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza. 
 
Autorizzazione Progetto Codice Identificativo: 10.3.1A--FDRPOC-CA-2022-3 
Titolo Progetto: C . A . T . I . L A B :  “ A d u l t i  t r a  t r e k k i n g  U r b a n o ,  T e c n o l o g i e  e  
L a b o r a t o r i  P r o f e s s i o n a l i z z a n t i ”  
CUP: C24C22000040001 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 CONSIDERATO che il Programma Annuale 2022 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto; 

 CONSIDERATO che nel Programma Annuale 2022 è stato inserito il PON FSE 10.3.1A-FDRPOC-CA-2022-3 Titolo 
Progetto: “ C . A . T . I . L A B :  “ A d u l t i  t r a  t r e k k i n g  U r b a n o ,  T e c n o l o g i e  e  L a b o r a t o r i  
P r o f e s s i o n a l i z z a n t i ” ;  

 

 VISTO il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale n 129/2018; 

 

 VISTI il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 
 

mailto:namm0cs00d@istruzione.it
mailto:namm0cs00d@pec.istruzione.it
http://www.istruzioneadulti.edu.it/




2 
L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto ed è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo nell'ambito del 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, a titolarità del Ministero dell'Istruzione. 

 

 

 VISTO l’avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 
Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18.05.2022 – Realizzazione di percorsi educativi 
volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

 
 

 VISTO il Progetto all’uopo predisposto, denominato C . A . T . I . L A B :  “ A d u l t i  t r a  t r e k k i n g  
U r b a n o ,  T e c n o l o g i e  e  L a b o r a t o r i  P r o f e s s i o n a l i z z a n t i ” approvato dal Collegio 
dei  Docenti e dal Consiglio d’Istituto; 

 

 VISTA la trasmissione on-line, tramite la piattaforma telematica GPU, all’Autorità di Gestione del Piano “de 

quo” in data 30.05.2022 e l’inoltro del progetto/candidatura n. 179182  generata dal sistema GPU e firmata 
digitalmente dal Dirigente Scolastico; 

 

 VISTO il decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento 
– Prot.  AOOGABMI  0000027  del 21.06.2022; 
 

 VISTA    la nota MIUR Prot.   n. AOOGABMI-53714 del 21.06.2022 intestata alla singola istituzione 
scolastica che ha autorizzato il progetto  dal titolo denominato C . A . T . I . L A B :  “ A d u l t i  t r a  
t r e k k i n g  U r b a n o ,  T e c n o l o g i e  e  L a b o r a t o r i  P r o f e s s i o n a l i z z a n t i  codice 
10.3.1A--FDRPOC-CA-2022-3 proposto da questa Istituzione Scolastica per  un importo pari a Euro 39.908,40; 

 

 VISTO che il progetto autorizzato è così articolato: 

 CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.3.1A--FDRPOC-CA-2022-3 
 Titolo Progetto: C . A . T . I . L A B :  “ A d u l t i  t r a  t r e k k i n g  U r b a n o ,  T e c n o l o g i e  e  

L a b o r a t o r i  P r o f e s s i o n a l i z z a n t i  
 
 

Codice Progetto 10.3.1A--FDRPOC-CA-2022-3   Titolo Progetto: C . A . T . I . L A B :  “ A d u l t i  t r a  
t r e k k i n g  U r b a n o ,  T e c n o l o g i e  e  L a b o r a t o r i  P r o f e s s i o n a l i z z a n t i  

Sottoazione TITOLO MODULO DESTINATARI 

10.3.1A Enogastronomia e 

Autoimprenditorialità: 

Gusto e Tradizioni 

Locali 

14  Alunni del Cpia da 16 anni 

Sede di Sorrento 

10.3.1A La Musica 

espressione artistica 

per realizzare 

un'impresa dello 

spettacolo 

14  Alunni del Cpia da 16 anni 
Sede di Portici 

10.3.1A Gli stranieri tra 

conoscenza e 

comunicazione della 

lingua italiana 

12  Alunni del Cpia da 16 anni 
Sede di San Giorgio a Cremano 

10.3.1A Info-Dronica con 

sviluppo di modelli 

tridimensionali (3D) 

14  Alunni del Cpia da 16 anni 
Sede di Palma Campania 



3 
L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto ed è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo nell'ambito del 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, a titolarità del Ministero dell'Istruzione. 

 

 

10.3.1A Green Therapy e 

Benessere 

14  Alunni del Cpia da 16 anni 
Sede di Castellammare 

10.3.1A Esprimersi, Pensare, 

Emozionare, Creare ed 

Immaginare attraverso 

l'applicazione dell'arte 

e della Pittura 

14  Alunni del Cpia da 16 anni 
Sede di Sant’Anastasia 

10.3.1A AdultiDigitali: tra Coding e 
Robotica 

14  Alunni del Cpia da 16 anni 
Sede di Torre Annunziata 

10.3.1A Percorsi Itineranti di 

Ecoturismo 

 

14  Alunni del Cpia da 16 anni 
Sede di Torre del Greco 

10.3.1A Le attività sportive 

strumento di accoglienza, 
inclusione sociale e 

socialità 

14  Alunni del Cpia da 16 anni 
Sede di Gragnano 

 

 VISTA la nota dell’Autorità di Gestione prot. AOODGEFID/34815 del 2 agosto 2017 relativa all’Attività di 
formazione- chiarimenti sull’Iter di reclutamento del personale; 

 VISTA la nota dell’Autorità di Gestione prot. AOODGEFID/3131 del 16 marzo 2017, richiamo sugli 
adempimenti inerenti l’informazione e la pubblicità per la programmazione 2014-2020; 

 VISTA la nota del MIUR prot. 1588 del 13 gennaio 2016 “Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici 
di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, dove viene evidenziato che l‘Istituzione 
Scolastica potrà coinvolgere, nella realizzazione del progetto formativo, personale interno o esterno; 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e in particolare l’art. 7, comma 6 lett. b) che statuisce che 
“l’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane 
disponibili al suo interno”; 

 VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 CONSIDERATO che per lo svolgimento delle attività formative relative ai moduli previsti nei suddetti progetti 

sono richieste prestazioni professionali qualificate; 
 RILEVATA la necessità di procedere all’individuazione di docenti interni per ricoprire il ruolo di Esperti e 

Tutor nell’ambito della realizzazione dei nove moduli previsti dal PON; 
 VISTO l’Avviso di procedura di selezione interna personale ATA prot. n. 3155 del 28.10.2022; 
 VISTA la nomina e convocazione della Commissione di valutazione delle istanza pervenute, prot. n. 3233 del 

7.11.2022; 
 VISTO il verbale della Commissione di valutazione delle istanze pervenute prot. n. 3282 del 10.11.2022; 

 

DECRETA 
la pubblicazione delle graduatorie provvisorie relative agli incarichi al Personale ATA Progetto: 10.3.1A--
FDRPOC-CA-2022-3   Titolo Progetto: C . A . T . I . L A B :  “ A d u l t i  t r a  t r e k k i n g  U r b a n o ,  
T e c n o l o g i e  e  L a b o r a t o r i  P r o f e s s i o n a l i z z a n t i ”   CUP: C24C22000040001: 
 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

Progr. Cognome e Nome 

1 Fiore Antonio 

 

    COLLABORATORI SCOLASTICI 
 



4 
L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto ed è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo nell'ambito del 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, a titolarità del Ministero dell'Istruzione. 

 

 

Progr. Cognome e Nome MODULO 

1 Rivieccio Rosario Enogastronomia e 
imprenditorialità:Gusto e tradizioni 
locali 

 

Progr. Cognome e Nome MODULO 

1 Boccia Leonardo La Musica espressione artistica per 
realizzare un’impresa dello spettacolo 
29 

 

Progr. Cognome e Nome MODULO 

1 Gammella Rosanna Gli stranieri tra conoscenza e 
comunicazione della lingua italiana 

2 Nocera Cira Gli stranieri tra conoscenza e 
comunicazione della lingua italiana 

 

Progr. Cognome e Nome MODULO 

1 Guadagno Salvatore Info-Dronica con sviluppo di modelli 
tridimensionali (3D) 

 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 De Carolis Michele Green Therapy e Benessere 

 

Progr. Cognome e Nome MODULO 

1 Romano Domenico 

 

Esprimersi, Pensare, Emozionare, 
Creare ed Immaginare attraverso 
l’applicazione dell’arte e della Pittura 

 

Progr. Cognome e Nome MODULO 

1  Scognamiglio Francesco AdultiDigitali: tra Coding e Robotica 

2  Avvisati Vincenzo AdultiDigitali: tra Coding e Robotica 

 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo, antro 5 giorni dalla data di pubblicazione dello stesso 
nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’Istituzione Scolastica. 
Trascorso detto termine senza nessun reclamo, la graduatoria diventerà definitiva. 

 
Il Dirigente Scolastico 
Prof. ssa Giuseppina Ambrosio 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse” 


		2022-11-14T12:08:04+0100




